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1. Godkännande av samordningsgruppens halvårsrapport 

Samordningsgruppen återrapporterar två gånger om året till styrgruppen. Vid årsslutet ligger 

rapporteringarna till grund för aktualisering av lägesbild och åtgärdsplan. Utredare Kristina 

Larsen, presenterade resultatet i halvårsrapporteringen över vad som genomförts och 

påbörjats av åtgärdsplanens aktiviteter. Samtliga aktiviteter under avsnittet Folkhälsa har 

påbörjats och de finns fem aktiviteter under avsnittet Trygghet som planeras påbörjas under 

hösten 2023, men flertalet aktiviteter under Trygghet har påbörjats, där några även är 

genomförda.  

Beslut: Styrgruppen godkänner halvårsrapporten.  

2. Godkännande av styrdokumentet SSPF  

SSPF är en förkortning för skola, socialtjänst, polis, fritid. SSPF är en känd samverkansform 

för brottsförebyggande arbete mellan kommunens verksamheter och polisen.  
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I Svedala kommun är SSPF samverkan mellan utbildning, socialtjänst, polis, Ungas Fritid samt 

enheten för Säkerhet och beredskap, där Trygghetsvärdarna finns. Syftet med samverkan är 

att förhindra och förebygga att ungdomar hamnar i kriminalitet, rekryteras till kriminella miljöer 

och/eller inleder missbruk. Målet är att ungdomarna ska ha en fungerande skolgång och ett liv 

fritt från kriminalitet och droger. Genom att samla resurser kring barn och unga bidrar SSPF-

samverkan till kortare kontaktvägar och snabbare beslutsprocesser, vilket leder till att 

kommunens verksamheter och polis kan agera snabbt, vilket är en framgångsfaktor i det 

förebyggande arbetet med barn och unga.  

Styrgruppen diskuterade skillnader och likheter med SSPF-samverkan och den tidigare 

satsningen / projektet med TSI; tidiga särskilda insatser för barn och unga.  

Beslut: Styrgruppen godkänner styrdokumentet för SSPF samverkan i Svedala kommun.  

3. Iakttagelse Ungas riskbeteende  

Säkerhets- och beredskapschef Karl Dannestam, ordförande i samordningsgruppen i rådet för 

trygghet och folkhälsa presenterar ärendet. Med riskbeteende avses att unga medvetet eller 

omedvetet hamnar i situationer som kan vara olämpliga eller direkt farliga. Det kan röra sig om 

användning av berusningsmedel, att vistas på farliga platser eller uppvisa beteenden som 

utsätter den enskilda individen eller omgivningen för fara. Det har även förekommit utmaningar 

och trender på sociala medier som kan kopplas till bland annat riskbeteenden i trafiken och 

bränder i skolor. Hur riskfyllt beteende fångas upp och förebyggs är en svår men viktig fråga. 

Karl Dannestam informerar om att iakttagelser om ungas riskbeteende kommer att vara en 

stående punkt på SSPF:s samverkansmöten och föreslår att samordningsgruppen får i 

uppdrag att arbeta förebyggande med ungas riskbeteende inom ramen för åtgärdsplanen för 

trygghet och folkhälsa. 

Beslut: Styrgruppen ger samordningsgruppen i uppdrag att ta fram en beskrivning för arbetet 

med identifiering av en riskportfölj kopplat till ungas riskbeteende med åtgärder och 

kommunikation. Samordningsgruppen presenterar en plan för arbetet med ungas 

riskbeteende på nästa styrgruppsmöte 4 oktober.    

4. Medborgardialogen på skolorna 8-9 maj 2023   

Kommunpolis med personal från Utbildning genomförde en enkätundersökning på 

kommunens skolor i åldersgruppen 10-14 år. 346 barn svarade på enkäten. Enkäten har 

genomförts på liknande sätt tidigare år. Styrgruppen gick igenom resultatet och diskuterade 

enkätsvaren kring några av frågeställningarna såsom ”Finns det några problem i det område 

där du bor eller går i skolan?”, ”Vad vill du att polisen och Svedala kommun ska arbeta med 

för att minska brottsligheten?” Barnens enkätsvar stämmer överens med den lägesbild 

samordningsgruppen har sedan tidigare. 

Beslut: Styrgruppen har tagit del av informationen.   
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5. Resultat från mätning av missbrukspreparat  

Svedala kommun har för första gången tagit prover efter missbrukspreparat i det kommunala 

avloppsvattnet. Mätningar utfördes vid två olika mätställen och vid två olika tillfällen i april 

2023, en lördag och en onsdag. Prover har tagits efter droger såsom cannabis, tramadol, 

amfetamin, kokain med flera. Utredare Kristina Larsen, presenterade resultatet. Mätningen ger 

en ögonblicksbild och eftersom det är första gången mätningarna genomförts så finns inget att 

jämföra med. I höst kommer fler provtagningar att genomföras.  

Beslut: Styrgruppen har tagit del av informationen.   

6. Polisen informerar  

Polisområdeschefen inledde med att följa upp på konferensen i Lund som polisen arrangerat 

med anledning av den nya lagstiftningen som träder i kraft 1 juli 2023, lagen (2023:196) om 

kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Styrgruppen konstaterade att Svedala 

kommun har en samverkansöverenskommelse med polisen och att kommun och polis vill 

samarbeta. Svedala kommun har idag en lägesbild och en åtgärdsplan, som är knutna till 

samverkansöverenskommelsen. Arbetet framöver är att implementera det brottsförebyggande 

och trygghetsskapande arbetet i kommunens verksamhetsområden. 

Polisområdeschefen informerade om att polisen gjort en förnyad ansökan om placering av en 

fast polisiär bevakningskamera i Svedala centrum. Beslut inväntas.  

Polisområdeschefen informerade om en lagändring med koppling till socialtjänsten i lagen 

(1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare (LUL). Det är en skärpning 

om att en företrädare för socialtjänsten ska närvara vid förhör av unga lagöverträdare om det 

inte finns särskilda skäl mot det. Ändringen träder i kraft 1 juli 2023.  

Beslut: Styrgruppen har tagit del av informationen.   

 

Nästa möte i styrgruppen är 3 oktober 2023 

 

Minnesanteckningarna justeras av  

 

 

___________________________________ 

Erik Stoy, ordförande 


